News Release

2022 年 3 月 31 日

各 位

ケイティケイ株式会社

（コード番号：3035 JASDAQ スタンダード）

ケイティケイ、デジタルマーケティング技術に強みを持つ

イコリスと資本提携（全株式取得による子会社化）

同時に、ケイティケイ内に専門部署を新設

 ケイティケイ株式会社（愛知県名古屋市 代表取締役社長 青山英生、以下「当社」）は、本日付で

株式会社イコリス（愛知県名古屋市 代表取締役 小野耕助、以下「イコリス」）の全株式の取得を完

了し、同社をグループ会社（子会社）として迎えましたので、お知らせいたします。

また、本資本提携を機に、2022 年 4 月 1 日付で当社内に新たに「デジタルマーケティング本

部」を設立する事となりましたので、併せてお知らせいたします。

■概要

 イコリスは、2020 年に創業したスタートアップ企業です。同社では「”THE ANSWER” for

YOUR FUTURE あなたの未来に、必要な応えを」を掲げ、アルゴリズム解析・データ分析・デザイ

ン・広告運用等、デジタルマーケティングを活用した EC 事業を展開しています。

 当社は「Change the office mirai」をグループビジョンとし、リユース・リサイクルによるサス

テナブル商品をはじめとしたオフィスサプライと IT ソリューションで、オフィスの未来を共に考え、

変えていくことを使命としています。そしてこの度、2024 年 8 月期までの中期経営計画

「Growth Plan」に具体施策として掲げた「新たな販売手法・チャネル開拓」「資本提携機会の探索」

の実現を目指す中、DX でオフィスの未来を変えるという同じ志を持つ、イコリスとの資本提携に

至りました。

 イコリスが現在展開している EC 事業については、当社グループの調達力と信用力を活かして、

現状のサプリメントから商品ラインナップを拡充し、さらなる成長を加速してまいります。

 また、本資本提携と同時に、2022 年 4 月 1 日付で当社内に 「デジタルマーケティング本部」を

新設いたします。同本部の統括は、イコリスの共同創業者である水野寛歩氏に委嘱し、本部長とし

て招聘いたします。株式会社 WEB 企画の代表取締役を務め、デジタルマーケティングや事業開発

に深い知見を持つ水野氏と共に、イコリスと連携してビジネスモデルの変革を目指してまいります。

News Release

■ミッション

 イコリスとデジタルマーケティング本部が担うミッションは、以下の通りです。

１．自社ドメインを集客に活用し EC事業を拡大

当社グループが持つ自社ドメインのポテンシャルを、デジタルマーケティング技術により集客力

に繋げ、イコリスを核とした EC 事業を拡大する

２．コンテンツマーケティングを利用したインバウンド営業の導入

営業社員による従来型のアウトバウンド営業に、新たなインバウンド営業を融合し、販売チャネ

ル・営業手法を多様化する

３．顧客のビジネス支援

ネットビジネスのアルゴリズム分析とデジタルマーケティングの技術をもって、当社グループの

顧客が営むビジネスの DX 推進（EC 事業の拡大・新規参入等）を支援する

 上記ミッションへの取り組みを通じて、当社グループが長年培ってきた顧客基盤や自社ドメイン

という資産に、新たなデジタルの力を加えることで、ビジネスモデルの変革を図ります。

ケイティケイグループ

News Release

■当社（ケイティケイ）の組織の変更・人事異動（2022 年４月１日付）

・組織の変更

 「デジタルマーケティング本部」を新設いたします。

・人事異動

氏名 新役職名 現役職名

水野 寛歩 デジタルマーケティング本部長 ―

・組織図

News Release

■異動する子会社（イコリス）の概要

名 称 株式会社イコリス

所 在 地 愛知県名古屋市中区栄一丁目 23 番 29 号

代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 小野耕助

事 業 内 容
ネットビジネスのアルゴリズム分析技術を活かしたデジタルマーケテ

ィング・EC 事業、WEB 広告、サプリメントの企画・販売

資 本 金 10,000 千円

設 立 年 月 日 2020 年２月７日

U R L https://aequalis.co.jp/

■当社の概要

名 称 ケイティケイ株式会社

所 在 地 愛知県名古屋市東区泉二丁目 3 番 3 号

代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 青山英生

事 業 内 容

リサイクルトナーをはじめとしたプリンター消耗品の製造、販売

DX 推進のための IT ソリューション商品、環境衛生商品、OA サプ

ライ商品の販売

資 本 金 294,670 千円

設 立 年 月 日 1971 年 6 月 29 日

U R L https://www.ktk.gr.jp/

 お問い合わせ先   経営企画部 経営企画課

TEL：052-934-2266 FAX：052-930-1622

E-Mail：ir@ktk.gr.jp

URL：https://www.ktk.gr.jp/

見やすいユニバーサルデザインフォントを使用しています